
令和２年５月 28日

在校生徒及び保護者各位

茨城県立常陸大宮高等学校長 大曽根 淳

新型コロナウィルス感染症対策 Stage緩和に係る日課について（お知らせ）

平素より，本校の教育活動にご理解，ご支援を賜りまして誠にありがとうございます。

さて，茨城県が独自に発表している新型コロナウイルス感染症対策の Stage は，現在
「Stage ２」の対応となっており，現状が維持されれば，６月８日(月)より「Stage １」に
緩和される予定です。

予定通り Stage が移行された場合には，下記の通り授業等を行って参りますので，ご理
解とご協力のほど，よろしくお願いいたします。

記

１ ６月１日(月)から６月５日(金)（Stage２）

短縮30分・６時間授業(12時40分終了)，昼食なし

部活動や課外活動はなし

※ 保護者面談は予定通り実施いたします。

２ ６月８日(月)から６月12日(金)（Stage１）

短縮 40分・６時間授業(14時 20分終了)，昼食あり(購買部再開)
部活動や課外活動は再開

※ 10日(水)は進路セミナー(２学年)を実施するため，全校通常日課(50分・６時間
授業(15時 20分終了))となります。

３ ６月15日(月)以降

通常日課 50分・６時間授業(15時 20分終了)

４ その他

(1) 新型コロナウイルス感染症の状況等により，日課を変更する場合には，別途ご連

絡いたします。緊急を要する場合は，緊急情報メールや本校ホームページを通して

ご連絡いたします。

(2) 第１学期末考査は，７月９日(木)から７月 14日(火)に実施する予定です。
(3) 長期休校期間の授業時間を補うために，夏季休業は３週間程度短縮となる見込み

です。日程が決まり次第ご連絡いたします。

(4) 学校再開後の学校生活につきましては，令和２年５月 20日付けで配布したお知ら
せに記載してありますので，再度ご確認をお願いいたします。

(5) ６月の行事予定を掲載しましたので，ご確認ください。

問い合わせ先

茨城県立常陸大宮高等学校

TEL 0295-52-2175


